Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 21.347.527/0001-67
Razio Social: MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES EIRELI

Atividade Econémica Principal:

4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Endereco:
QUADRA CRS 516 BLOCO C, LJ 43 - ASA SUL - BRASILIA / Distrito Federal

Observagées:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 31/10/2022 11:27 1

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.347.527/0001-67 DUNS®: 942775718

Razio Social: MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES EIRELI

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2023

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com ™" esta(3o) com prazo(s) vencido(s).
I - Credenciamento

II - Habilitag¢ao Juridica

IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 29/03/2023
FGTS Validade: 18/11/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 04/04/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 25/12/2022
Receita Municipal (Isento)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2023
Emitido em: 31/10/2022 11:27 1 de 1

CPF: 834.778.702-63 Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

21.347.527/0001-67 DUNS®: 942775718
MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES EIRELI

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Nuamero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

29/05/2017 Valor da Multa: R$ 1.642,50
00140000186201678 Numero do Contrato: PE 89/2015

Multa, com fundamento nas alineas “a” e “d” e na ultima parte do caput do
subitem 21.2 do Edital do Pregio Eletronico n* 89/2015, por ter deixado de
enviar proposta para o item 2 e documentagio complementar inerente a
habilitagio no prazo estabelecido no edital do certame.

Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:

Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inabilitagio ou desclassificagio por irregularidade ou inexequibilidade da
proposta

253002 - AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - DF

15/03/2019 Valor da Multa: R$ 5.163,72
25351912248201801 Nuamero do Contrato: PE 26/2017

Nio entregar no transcorrer do procedimento de contratacio documentagio
exigida no edital e nio manter a proposta

Emitido em: 31/10/2022 11:27

CPF: 834.778.702-63

1de
Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO



Ocorréncia 3:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

986001 - PREF.MUN.DO RIO DE JANEIRO/R]
Municipio
Determinado
23/11/2021 Prazo Final: 23/05/2022
11/517.417/2021

Envio de documentos em desacordo com o Edital.

Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentacio de documentacio exigida no certame ou apresentacio de
documentacgio falsa

253002 - AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - DF

Uniio

Determinado
15/03/2019 Prazo Final: 15/05/2019
25351912248201801 Ntmero do Contrato: PE 26.2017

Nio entregar no transcorrer do procedimento de contratagio documentagio

exigida no edital e nio manter a proposta

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A

Impeditiva: Nio
12/12/2019
12/12/2019
2019/123 Nuamero do Contrato: PE 2019/044

Descumprimento do subitem 8.13 do Edital.

Emitido em: 31/10/2022 11:27

CPF: 834.778.702-63

2de
Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

21.347.527/0001-67 DUNS®: 942775718
MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES EIRELI

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2023

Dados do Nivel

Situacio do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:

Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:

Empresa de Pequeno Porte

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMET'ARZo (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 31/10/2014
4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4759-8/01 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA,

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

70.381-535

QUADRA CRS 516 BLOCO C, LJ 43 - ASA SUL

BRASILIA / Distrito Federal

(61) 32453888 Telefone: (61) 99658253
ENGENHARIA@BIGPISOS.COM.BR

Dados do Responsavel Legal

CPF: 020.305.631-02
Nome: EDUARDO CAETANO ALVES LOPES
Emitido em: 31/10/2022 11:27 1 de

CPF: 834.778.702-63

Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO



Relatério de Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPFE: 756.146.696-04
Nome: VALTER LUIZ FERREIRA
E-mail: valter@gestaocontabil.com

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPFE: 020.305.631-02 Participagdo Societaria:  100,00%
Nome: EDUARDO CAETANO ALVES LOPES

Ntamero do Documento: 04717363373 Orgio Expedidor: DETRAN
Data de Expedicio: 29/05/2019 Data de Nascimento: 08/05/1991
Filiagio Materna: CREUZA MARIA DE JESUS LOPES

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 71.200-000

Endereco: QUADRA SMPW QUADRA 03 CONJUNTO 6 LOTE, 5 - CASA E - SETOR
Municipio / UF: BRASILIA / Distrito Federal

Telefone: (61) 33385673

E-mail: ARINEUZAMARTINS.PINHO@GMAIL.COM

Linhas Fornecimento

Materiais
7220 - REVESTIMENTOS PARA PISOS

7230 - TAPECARIAS, CORTINAS E PERSIANAS

Emitido em: 31/10/2022 11:27 2 de
CPF: 834.778.702-63 ~ Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6orio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.347.527/0001-67 DUNS®: 942775718

Razio Social: MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES EIRELI
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2023

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 29/03/2023
Codigo de Controle: 47B50AAA3C9D8CF6

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 18/11/2022
Cobdigo de Controle: 2022102017264422284272

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 04/04/2023
Codigo de Controle: 337900122022

Emitido em: 31/10/2022 11:28 1
CPF: 834.778.702-63 ~ Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 21.347.527/0001-67 DUNS®: 942775718

Razio Social: MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES EIRELI
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscri¢io Estadual: 0770095700108
Inscrigdo Municipal: 0770095700108

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 25/12/2022
Cobdigo de Controle: 304115490562022

Comprovante de Regularidade Municipal

Isento de Regularidade Fiscal Municipal. Fornecedor com domicilio no Distrito Federal.

Emitido em: 31/10/2022 11:30 1
CPF: 834.778.702-63 ~ Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO

de
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: M NAS BRASI LI A REVESTI MENTOS E DECORACCES ElI RELI (MATRIZ E

FI LI Al'S)

CNPJ: 21.347.527/0001-67

Certidéo n°: 37060855/2022

Expedi cdo: 31/10/2022, as 11:30:52

Val i dade: 29/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que M NAS BRASILIA REVESTI MENTOS E DECORACOES EIl RELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.347.527/0001-67
NAO CONSTA conmo inadi nplente no Banco Nacional de Devedores
Tr abal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



